
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №11» 

350004, г. Краснодар, ул. Калининградская, д.5, 
е-та!: деба911 поебги 

ПРИКАЗ 

от 09.01.2024г | №22 

«О назначении ответственного за ведение 
официального сайта ДОУ» 

В соответствии с п.4 ст.32 Закона «Об образовании в Российской 
Федерации» № 279-ФЗ от 29.12.2012г.«Правилами размещения на 
официальном сайте образовательной организации в информационно- 
телекоммуникационной сети «интернет» и обновлении информации об 
образовательной организации», утвержденных Постановлением 
Правительства РФ от 18.04.2012 года № 343, Письмом Роспотребнадзора от 

29.08.2014 года №785 «Об информационно-телекоммуникационной сети 
«интернет» и формату представления на нем информации», а также в целях 

обеспечения доступности и открытости информации о МАДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным администратором за ведение 
официального сайта ДОО (далее - Администратор) на 2023 год старшего 
воспитателя Наконечникову Е.С., воспитателя Николаенко В.И. 

2. Возложить на Администратора ответственность за содержание 
информации на сайте ДОО, а также следующие функциональные обязанности 

при размещении информации на официальном сайте ДОО и её обновлении: 
2.1. Обеспечение полноты и достоверности представления информации 

в соответствии с законодательством. 
2.2. Соблюдение требований законодательства о персональных данных. 
2.3. Систематическое соблюдение сроков обновления информации на 

сайте ДОО: 
2.3.1. Нормативные, инструктивные и локальные акты, материалы не 

позднее 10-и рабочих дней после их вступления в силу. 

2.3.2. Информацию, фото и видео материалы, отображающие 
деятельность ДОО, не позднее 2-х рабочих дней с момента события. 

2.4. Осуществление контроля за сроками внесения платы за 

использование домена и конструктора сайта ДОО. 
2.5. Сбор и редактирование методических и репортажных материалов 

педагогов ДОО для размещения на сайте.



3. Общий контроль информационного содержания сайта ДОО и сроков 
публикации оставляю за собой. 

4 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.О. Заведующего 

С приказом ознакомлены: : 5


